

# Citta' di Chiaravalle Centrale

## Provincia di Catanzaro

Via Castello – 88064 Chiaravalle Centrale – P.I. 00320090798 Tel. 0967.91031 – fax 0967.998535

www.comune.chiaravallecentrale.cz.it --- p.e.c. comunechiaravallecentrale@asmepec.it

Settore Vigilanza – p.e.c. settorevigilanza.chiaravallecentrale@asmepec.it

Ord. n. 25/2018 Reg.

### IL RESPONSABILE DEL SETTORE

#### Premesso che:

La Via Natale Rauty e Piazzale Natale Rauty, sono interessati da un rilevante e significativo aumento dei flussi di traffico;

Visto che si rende necessario procedere alla regolamentazione della sosta e della circolazione nella stessa Via e Piazzale;

**Vista** la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Municipale n. 46 del 10/12/2015;

Ritenuto pertanto necessario adottare opportuno provvedimento;

Visto il Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e s.m. ed i.;

Visto l'art. 7 comma 4 lett. a del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285;

Visto l'art. n. 381 del D.P.R. n. 495/1992;

Visto l'art. 5 comma 3 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285;

Visto l'art. 54 del D.L.g.vo 267/2000;

**Visto** il Regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.;

#### **ORDINA**

- l'istituzione di n. 60 parcheggi pubblici per autovetture nel Piazzale Natale Rauty,;
- l'istituzione di n. 4 parcheggi pubblici per autovetture nella Via Natale Rauty;
- l'istituzione di n. 3 stalli di sosta di veicoli per disabili;
- l'istituzione di n. 1 parcheggio carico e scarico;

• l'installazione di segnaletica verticale di senso unico alternato nella Via Natale Rauty.

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

I trasgressori di quanto prescritto dal presente provvedimento saranno perseguiti e sanzionati così come disposto dal C.d.S.

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà, ai sensi della legge n. 1034/1971, presentare ricorso giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni della data di pubblicazione della presente ordinanza, al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

E, altresì, ammesso, a norma di quanto previsto all'art. 37 del Decreto Legislativo n. 285/92 e con le modalità indicate all'art. 74 del D.P. 12 1495/92, ricorso al Ministero dei Trasporti entro

60 giorni dalla data di pubblicazione

Chiaravalle Centrale, 27.06.2018

RESPONSABILE DEL SETT. VIGILANZA Rag. Vincenzo IOZZO